
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 1 

 

      l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.795 
Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, 
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

                LEI Nº13.844, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024.  
Dispõe sobre declarar de utilidade pública municipal, a 

ACADEMIA DE JUDÔ E ARTES LIBANO - AJAR, e dá 

outras providencias.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública municipal, a Academia de Judô e Artes Libano 

– AJAR. 

 

Art. 2º Á entidade de que trata o artigo anterior, ficam assegurados todos os direitos 

e vantagens da legislação vigente.  

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis-MT, 30 de setembro de 2024; 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

  DECRETO Nº 12.348, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024. 
Dispõem sobre o transporte coletivo gratuito no dia das Eleições 

Municipais (06/10/2024), através da Autarquia do Transporte Coletivo 

do Município de Rondonópolis (A.M.T.C.) 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

CONSIDERANDO a realização das Eleições Municipais no dia seis de outubro de dois 

mil e vinte e quatro, destinadas à população, beneficiando inclusive: pessoa idosas; 

pessoas portadoras de necessidades especiais; pessoas em condições de vulnerabilidade 

econômica e social; mulheres na condição de única provedora da família; mulheres 

vítimas de violência; além de outros beneficiários. 

DECRETA: 

 

Art. 1 Fica garantido o transporte coletivo gratuito, através da Autarquia Municipal de 

Transporte Coletivo de Rondonópolis, em virtude das Eleições Municipais 2024, no dia 

06/10/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2024; 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 396/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 abril de 2021, 

RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 396/2024 – 

NA MODALIDADE DE INSTRUTOR DE JUDÔ - CHAMADA PUBLICA 05/2024, 

com fulcro no Parecer Jurídico n.º 133/2024/PGM, que apreciou o processo administrativo 

na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a 

Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: 

NOME COMPLETO CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

VINICIUS DE OLIVEIRA ARAÚJO 024.XXX.XXX.27 18.900,00 

WINYSTON LUIZ FERREIRA 

FERNANDES 
025.XXX.XXX.30 18.900,00 

THALES PATRICK DUARTE MACEDO 55.706.699/0001-00 18.900,00 

ROBÉRIO LIBANO DUARTE 45.158.247/0001-31 18.900,00 

YURI CLESSIO FERNANDES DA SILVA 062.XXX.XXX.61 18.900,00 

ANSELMO SIQUEIRA CARDINAL 621.XXX.XXX.72 18.900,00 

GEOVANNA OLIVEIRA WEIGERT 069.XXX.XXX.03 18.900,00 

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 067.XXX.XXX.51 18.900,00 

EDUARDO LUIZ KOLLETT 55.144.156/0001-38 18.900,00 

JOILSON DIAS MORAIS 853.XXX.XXX.04 18.900,00 

 

OBJETO:  CONVOCAÇÃO, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER 

REALIZADO DE TODAS AS PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A PROFISSIONAIS CAPACITADOS 

PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO “CAPOEIRA, XADREZ, JUDÔ E JIU-

JITSU NA ESCOLA” VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

jornal de circulação local e jornal Regional ESTADÃO MT, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

                                              Rondonópolis-MT de 2024. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 397/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 abril de 2021, 

RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 397/2024 – 

NA MODALIDADE DE INSTRUTOR DE XADREZ - CHAMADA PUBLICA 05/2024, 

com fulcro no Parecer Jurídico n.º 133/2024/PGM, que apreciou o processo administrativo 

na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a 

Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: 

NOME COMPLETO CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

UILENDERSON RAMON LIMA DE SOUZA 003.XXX.XXX.69 16.998,00 

VANILSON NEVES SILVA 025.XXX.XXX.60 16.998,00 

SABRINA STRONG MACEDO 

SALUSTIANO 
698.XXX.XXX.90 16.998,00 

 

OBJETO:  CONVOCAÇÃO, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER 

REALIZADO DE TODAS AS PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A PROFISSIONAIS CAPACITADOS 

PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO “CAPOEIRA, XADREZ, JUDÔ E JIU-

JITSU NA ESCOLA” VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

jornal de circulação local e jornal Regional ESTADÃO MT, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT,       de                           2024. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 398/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 abril de 2021, 

RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 398/2024 – 

NA MODALIDADE DE INSTRUTOR DE JIU-JITSU - CHAMADA PUBLICA 

05/2024, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 133/2024/PGM, que apreciou o processo 

administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de 

acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: 

NOME COMPLETO CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

WESLEY GABRIEL RODRIGUES COELHO 062.XXX.XXX.16 18.000,00 

HELOISE SILVA SOUZA TEODORO 089.XXX.XXX.16 18.000,00 

 

OBJETO:  CONVOCAÇÃO, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER 

REALIZADO DE TODAS AS PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A PROFISSIONAIS CAPACITADOS 

PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO “CAPOEIRA, XADREZ, JUDÔ E JIU-

JITSU NA ESCOLA” VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

jornal de circulação local e jornal Regional ESTADÃO MT, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT,       de                           2024. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 399/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 abril de 2021, 

RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 399/2024 – 

NA MODALIDADE DE INSTRUTOR DE CAPOEIRA - CHAMADA PUBLICA 

05/2024, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 133/2024/PGM, que apreciou o processo 

administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de 

acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: 

NOME COMPLETO CNPJ/CPF VALOR TOTAL 

MAXOEL INOCÊNCIO 748.XXX.XXX.72 18.636,00 

VANDERBERG SOUZA FERREIRA 840.XXX.XXX.20 18.636,00 

BRENO HENRIQUE DIAS CAMPOS 065.XXX.XXX.28 18.636,00 

BRUNO PAREDES ARAUJO 033.XXX.XXX.02 18.636,00 

JESUALDO DE BARROS JUNIOR 286.XXX.XXX.16 18.636,00 

DEVAIR ALVES DA SILVA 014.XXX.XXX.90 18.636,00 

TARCISO OLIVEIRA DOS SANTOS 074.XXX.XXX.09 18.636,00 

DAMASCENO DOS SANTOS 007.XXX.XXX.82 18.636,00 

JOSÉ EDILSON LOPES DOS SANTOS 096.XXX.XXX.55 18.636,00 

LUANA SILVA CONCEIÇÃO LEAL 071.XXX.XXX.07 18.636,00 

VITOR EMANUEL DE MELO 062.XXX.XXX.42 18.636,00 

JESSYKA ALVES BATISTA 035.XXX.XXX.33 18.636,00 

JOILSON JOAQUIM DA SILVA 014.XXX.XXX.88 18.636,00 

SANDRO PEREIRA PORTO 004.XXX.XXX.00 18.636,00 

EMERSON FRANCISCO DA SILVA 883.XXX.XXX.30 18.636,00 

ROSEANE DE OLIVEIRA 860.XXX.XXX.34 18.636,00 

 

OBJETO:  CONVOCAÇÃO, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER REALIZADO DE TODAS 

AS PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A 

PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO “CAPOEIRA, 

XADREZ, JUDÔ E JIU-JITSU NA ESCOLA” VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

jornal de circulação local e jornal Regional ESTADÃO MT, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT,       de                           2024. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 835/2024 

 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 30/09/2024 pelo médico perito Dr. Rafael 

Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Linei Pereira de Souza, matrícula nº 

157015006, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada 

do trabalho e retornar no dia 14/10/2024 ou mediante decisão do INSS. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 27-09-2024.  

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

834/2024 

1560088 

Solange Felix Da Silva 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

1343680 Luzia Ferreira Vaz Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

1284220 Marlene Matias De 

Almeida  
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

1268290 Neuzery Ferreira Da 

Silva 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

587690 

Maurides Paes Galvão 

Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

24/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

1386650 

Leny Carvalho Paniago 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

23/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

834/2024 

1555465 

Eluan Borges Frederico 

Docente 

01 dia – no dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

2188390 Janaina Dos Santos 

Costa 
Docente 

01 dia – no dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

186112 

Adriano Melo Aguiar 

Docente 

01 dia – no dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

127116 Edineia Ribeiro De 

Almeida Amancio 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

123692 
Emilia Luzia Do Amaral 

Cerzosímo 

Docente 

14 dias – a partir do dia 

24/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

834/2024 

1555464 Jessica Lorrayne 

Ananias Da Silva 

Docente 

120  dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Maternidade. 

834/2024 

160563 
Ivaneide Da Silva Vieira 

Alvares 

Tecnica 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

23/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 10 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de Setembro  de 2024. 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica Desopem 

 

 

 

 

 

834/2024 

212156 Marly Ribeiro Dos 

Santos Dias 

Docente 

03  dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

132136 

Sandra Félix Nascimento  

Docente 

03  dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

834/2024 

58440 
Tânia De Lima Gomes 

Coelho 

Tecnica 

Instrumental 

13 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

834/2024 

191388 
Valquiria Mendes 

Marques 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

834/2024 

1555220 

Joao Vinicius Surubi 

Tecnico De 

Enfermagem Da 

Familia 

02 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Medica. 

834/2024 

217786 Katiana Domingos Da 

Silva 

Agente De Combate 

As Endemias 

05 dias – a partir do dia 

24/09/2024 –Licença 

Medica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

834/2024 114405 
Ana Monica Rodrigues 

Marques 

Analista 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 30-09-2024.  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 1562804 
Waldimar Inacio De 

Carvalho 

Professor De 

Matemática - Zumbi 

2024 

03 dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Médica. 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 

911970 Alessandra Vieira 

Nascimento 

Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

1536050 
Tissiane Rodrigues Da 

Silva Freitas 
Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

1563300 

Adriani Aparecida Rosa 

Docente 

01 dia – no dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

1358100 

Rosilene Alves Botelho 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

15588090 

Pollyana Cristina Duarte 

Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

15610200 
Iveuda Maria Dos Santos 

Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

2110100 Fabiulla Crizelly 

Machado Barbosa 

Docente 

01 dia – no dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

15571180 Luzinete Gonzaga 

Constantino 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

1651400 

Joselia Cosmo Da Silva 

Assistente De 

Desenvolvimento 

Educacional 30 

Horas 

15  dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

1284220 Marlene Matias De 

Almeida 

Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

837/2024 

208140 Silvane Borsekowsky 

Do Nascimento Soares 
Docente 

120  dias – a partir do dia 

24/09/2024 –Licença 

Maternidade. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 12 

 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de Setembro  de 2024. 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica Desopem 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 583940 Soleida Ferreira Barbosa Tecnico Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 1555289 
Mickaella Silva De Castro 

Oliveira 

Assessor De Apoio A 

Gestao Social - Cras Vi 

- Alfredo De Castro 

10 dias – a partir do dia 

27/09/2024 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 

15569190 Mara Cristiane Ferreira 

Paulino 

Auxiliar De Servicos 

Diversos Da Familia 

01 dia – no dia 27/09/2024 –

Licença Médica. 

837/2024 

1227340 Paula Fernanda Garcia De 

Carvalho 

Odontologo Da 

Familia 

14 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

15594720 

Larissa Marquiori Borges 

Medico Da Familia 
01 dia – no dia 27/09/2024 –

Licença Médica. 

837/2024 

1607760 

Raimunda Linda De Souza 

Agente Comunitario 

De Saude Da Familia 

08 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

1784380 Patricia Pereira Da Silva 

Diniz 

Agente 

Administrativo Da 

Familia 

02 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

1044340 Nair Reni Teixeira Bosque 

Barbosa 

Apoio Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

27/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

1560414 

Edresonia Gonçalves 

Auxiliar De Servicos 

Diversos Da Familia 

06 dias – a partir do dia 

27/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

1387460 Claudia Regina Soares 

Garcia 

Agente Comunitario 

De Saude Da Familia 

15 dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Medica. 

837/2024 

1052100 

Luzia Maria Batista Ribeiro 

Agente Comunitario 

De Saude Da Familia 

03 dias – a partir do dia 

25/09/2024 –Licença 

Medica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS - SANEAR. 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

837/2024 192 Crisleia Regina Reinehr Tecnico Instrumental 
02 dias – a partir do dia 

26/09/2024 –Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA  
 

 

PORTARIA INTERNA Nº 19/2024/SEMUR 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do contrato 627/2024, 

Pregão Eletrônico nº 04/2024, e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA TATIANE BONISSONI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar a servidora Sra. LUCILENE MARIA DOS SANTOS, matrícula n° 1556567, 

inscrita no CPF sob o nº XXX.422.021-XX, para exercer a função de fiscal titular de 

contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 627/2024, entre o 

Município de Rondonópolis e a empresa Super Freios Serviços e Comércio de Peças 

para Automotores LTDA. 

 

Artigo. 2° Designar a servidora SAMARA RODRIGUES MATIAS, matrícula n° 

1561101, inscrita no CPF sob o nº XXX.638.071-XX, para exercer a função de suplente 

do (a) fiscal  de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 

627/2024, entre o Município de Rondonópolis e a empresa Super Freios Serviços e 

Comércio de Peças para Automotores LTDA. 

 

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

ao dia 20/08/2024. 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

TATIANE BONISSONI 

Secretária Municipal de Receita 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA  

  

PORTARIA INTERNA Nº 20/2024/SEMUR 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do contrato 680/2024, 

Pregão Eletrônico nº 60/2023, e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA TATIANE BONISSONI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar a servidora Sra. SAMARA RODRIGUES MATIAS, matrícula n° 1561101, 

inscrita no CPF sob o nº XXX.638.071-XX, para exercer a função de fiscal titular de 

contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 680/2024, entre o 

Município de Rondonópolis e a empresa Radionet LTDA. 

 

Artigo. 2° Designar a servidora LUCILENE MARIA DOS SANTOS, matrícula n° 

1556567, inscrita no CPF sob o nº XXX.422.021-XX, para exercer a função de suplente 

do (a) fiscal  de contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 

680/2024, entre o Município de Rondonópolis e a empresa Radionet LTDA. 

 

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

ao dia 27/08/2024. 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

TATIANE BONISSONI 

Secretária Municipal de Receita 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº 582 - DE 26 DE SETEMBRO DE  2024.  

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

Considerando o Memorando nº. 062/2024/SLI/CPML/CMR, expedido pela Sra. Carla 

Patricia M. Lustoza– Sec. Leg... Institucional, datado em 26 de setembro de 2024. 

Considerando a extinção do mandato do Vereador Carlos Alberto Guinâncio Coelho, por 

meio do Processo Judicial nº 1023570-69.2024.8.11.0003; 

RESOLVE: 

Artigo 1º -Exonerar os servidores do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, lotado no gabinete do edil Carlos Alberto Guinâncio Coelho, abaixo 

relacionados: 

• Jerry Ribeiro da Silva – Chefe de Gabinete 

• Mateus Galvão Ferreira de Souza – Assessor Parlamentar Externo 

• Rogerio Marques de Oliveira - Assessor Parlamentar Externo 

• Fagner Moreira de Faria - Assessor Parlamentar Externo 

• Florisvaldo Soares de Souza - Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 26 de setembro de 2024. 

   Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE                   PUBLIQUE-SE                      CUMPRA-SE 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos 

Humanos          

Rondonópolis – MT, 26 de setembro de 2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

 Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

  Secretário Legislativo de Gestão de Pessoa 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 16 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 583 - DE 30 DE SETEMBRO DE  2024.  

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

Considerando o artigo 88 da Lei 1.752/90 – Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos do Município de Rondonópolis, das Autarquias e Fundações Municipais; 

Considerando o atestado médico assinado pelo Dr. Manoel da Silva Neto - CRM-MT-

1742; 

Considerando a Lei nº. 5.614/2008 – Que dispõe sobre a aprovação da licença 

maternidade de 06 meses ao servidor público; 

Considerando o requerimento da servidora Natália Souza Santos , solicitando a 

prorrogação da licença-maternidade. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a Licença-Maternidade da Sra. 

Natália Souza Santos , Secretaria Legislativa da Presidência, lotada na Secretária 

Legislativa da Presidência, o qual terá início a partir de 28  de setembro  até 26 de 

novembro de 2024. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 28 de setembro de 2024. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos 

Humanos          

Rondonópolis – MT, 30 de setembro de 2024. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

 Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

  Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 17 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

                           

PORTARIA Nº 584 - DE 30 DE SETEMBRO DE  2024. 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir uma investigação criteriosa acerca das possíveis 

condutas de disseminação de notícias falsas e outras  irregularidades envolvendo autoridades públicas 

do Poder Executivo; 

CONSIDERANDO a gravidade das denúncias recebidas por esta Casa de Leis, conforme descrito na 

Resolução nº 643/2024, publicada em 04 de setembro de 2024, em desfavor do servidor  Dhyogo 

Parreira Gonçalves, que requer a abertura de Comissão Especial de Inquérito; 

CONSIDERANDO a importância de assegurar a conformidade e transparência nos contratos 

celebrados entre o município e as empresas que prestam serviços à Secretaria Municipal de Infra-

estruturar e à Secretaria Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO o dever de apurar, com celeridade e rigor, as possíveis práticas ilícitas envolvendo 

agentes públicos, conforme atribuições legais da Câmara Municipal de Rondonópolis; 

CONSIDERANDO a extinção do mandato do Vereador Carlos Alberto Guinâncio Coelho,  por meio 

do Processo Judicial nº 1023570-69.2024.8.11.0003; 

CONSIDERANDO o Memorando  SLI nº. 0384/2024, expedido pela Sra. Carla Patricia M. Lustoza– 

Sec. Leg. .Institucional, datado em 30 de setembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Especial de Inquérito, nos 

termos da Resolução nº 643/2024:  

Continuação da Portaria nº. 584 - De 30/09/2024 – Fl. 02 

I - Kalynka Meirelles (PL) como Presidente;  

II – Dr. Jose Felipe H. Junior  (PL) como Relator; 

III - Dr. Jonas Rodrigues (MDB) como Membro;  

IV - Ozeas Reis (União Brasil) como Suplente;  

V - Roni Cardoso (União Brasil) como Suplente.  

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados a partir 

da publicação da Resolução 643/2024.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 27 de 

setembro de 2024, devendo ser amplamente divulgada.  

 

        REGISTRE-SE                    PUBLIQUE-SE                        CUMPRA-SE  

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos   

Rondonópolis – MT, 30 de setembro de 2024. 

                          ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

                                                                Presidente 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

  Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 18 

 

PROCON  

 

ATA 007/2024 

Ata da sétima Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor 

(CONDECON) na data do dia Trinta de Setembro de Dois Mil e Vinte e Quatro, 

iniciada às 08hr47min, esta que realizada nas dependências do Procon Municipal de 

Rondonópolis-MT, fazendo-se presente a Coordenadora Executiva do Procon, sendo 

esta a Presidente LUANA TEIXEIRA SOARES, e ainda os representantes do Executivo 

VALDECI SOBRINHO PAZ DA SILVA e LÚCIA MARIA DE MELO. Desse modo 

considerando a ausência de quorum fica-se automaticamente remarcada a presente 

reunião para 48hr, de acordo com o Art. 18, §2º da Lei Complementar 030/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 19 

 

SERV SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA N.º 807 - DE 30 DE SETEMBRO DE  2024. 

 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à 

Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 104 - inciso III 

da Lei nº. 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de 

um representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado 

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:  

 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade 

dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde; 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como 

seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de 

serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;  

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor PAULO CEZAR MACEDO PRIMO, matricula 051, como 

Fiscal dos contratos abaixo; 

NOME DO PRESTADOR 

Nº 

CONTRATO OBJETO 

SARON SERVIÇOS DE ANESTESIA DE RONDONÓPOLIS 043/2024 ANESTESIOLOGIA 

REABILITA CLINICA DE SAUDE LTDA 044/2024 FISIOTERAPIA 

J SPILA NETO SERVIÇOS DE ONCOLOGIA EPP – 

ONCOPRIME 
045/2024 ONCOLOGIA 

RENAL SOCIEDADE DE UROLOGIA DE RONDONÓPOLIS 046/2024 UROLOGIA 

SÂMIA CRISTINA LUQUIARI ARAÚJO 047/2024 PSICOLOGIA 

ATRIUM DE CARDIOLOGIA E TERAPIA CARDIOVASCULAR 048/2024 CARDIOLOGIA 

SER - SERVICO DE ENDOSCOPIA DE RONDONOPOLIS LTDA 049/2024 GASTROENTEROLOGIA E 

ENDOSCOPIA 
NUCLEO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA 050/2024 GASTROENTEROLOGIA 

SITEC LOCAÇÃO, VENDAS E MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS E COPIADORAS LTDA 
051/2024 ALUGUEL IMPRESSORA 

BRUNA SANTANA PATRIOTA 052/2024 NUTRICIONISTA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 20 

 

SONIA SILVA YAMAUCHI 053/2024 PEDIATRIA 

CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MATO 

GROSSO 
054/2024 HEMOTERAPIA 

WALDEMAR HENRIQUE AREAS GONÇALVES 055/2024 OFTALMOLOGIA 

V. W DE ALMEIDA NASCIMENTO – MAISPREVI ASSESSORIA E 

CONSULTORIA 
057/2024 CHATBOT 

CLINICA DIETETICA LTDA – TECNOVIDA 058/2024 NUTRICÃO HOSPITALAR 

CARDIO MATER SERVIÇOS MÉDICOS SS 059/2024 CARDIOLOGIA E 

GINECOLOGIA 
JANYNE BEATRIZ DOS SANTOS SÁ 060/2024 NUTRICIONISTA 

COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DOE 

STADO DE MATO GROSSO – COOPANEST-MT 
061/2024 ANESTESIOLOGIA 

F.A.M. FONTES SERVIÇOS MÉDICOS 062/2024 PSIQUIATRIA 

MPRR SERVIÇOS MEDICOS LTDA 063/2024 ORTOPEDIA 

CLINICA DE PSICOLOGIA ALESSANDRO BRANDÃO LTDA 064/2024 PSICOLOGIA 

GARCIA & COELHO S/S 065/2024 CARDIOLOGIA 

ESPAÇO TERAPEUTICO VOEL 066/2024 PSICOLOGIA 

ENDOBARI ENDOSCOPIA E BARIATRICA LTDA 067/2024 GASTROENTEROLOGIA 

DIOGENES GARRIO CARVALHO 068/2024 SERVIÇOS MEDICOS 

SINESIO G DE ALVARENGA & CIA LTDA – FETOGENE 069/2024 ULTRASSONOGRAFIA EM 

GINECOLOGIA 
JULIA ALVES MATOS 070/2024 NUTRICIONISTA 

CLINICA DE OLHOS MIRANDA LTDA 071/2024 OFTALMOGIA 

SUPREMA CLINICA DE DIAGNOSTICO LTDA 072/2024 ULTRASSONOGRAFIA E 

EXAMES 
CANIS FH – CLINICA DE NEUROLOGIA LTDA 073/2024 NEUROLOGIA 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

02/08/2024. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Rondonópolis (MT), 30 de setembro de 2024. 

 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ 

DIRETORA EXECUTIVA 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 21 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

686/2024 
GUILHERME VALE 

SANTANA 
R$1.228,44 

07/02/2024 

A 

16/09/2024 

011 - FUNDO DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 686/2024, A PARTIR DE 

16/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

408/2024 
WANESSA DA SILVA 

CHERES 
R$1.228,44 

08/01/2024 

A 

26/09/2024 

011 - FUNDO DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 408/2024, A PARTIR DE 26/09/2024. 

 

  Rondonópolis, 27 de setembro de 2024. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE ARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 22 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

891/2023 

 

SAMELA CARLOTO 
DA SILVA 

R$ 4.239,92 

16/01/2023 

A 

28/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

335/2024 

TÉRMINO CONTRATUAL, CONTRATO PRIMITIVO DE N° 891/2023, A PARTIR DE 28/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

975/2024 
ELAINE CRISTINA 

LINARDI 
R$ R$3.674,60 

10/09/2024 

A 

24/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-
FUNDEB 

285/2024 

TÉRMINO CONTRATUAL, CONTRATO PRIMITIVO DE N° 975/2024, A PARTIR DE 24/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

440/2024 
CASSIANA KEILA DA 

SILVA 
R$ 1.228,44 

29/01/2024 

A 

30/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 440/2024, A PARTIR 30/09/2024.  

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

450/2024 
KATIA ANDREA 

RODRIGUES SILVA 
R$ 1.228,44 

29/01/2024      

A 

30/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 450/2024, A PARTIR 30/09/2024.  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 23 

 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

379/2024 
KEMILLY JORDANA 
ROLIM DOURADO 

BARROS 
R$ 1.228,44 

18/01/2024  

A 

19/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 379/2024, A PARTIR 19/09/2024.  

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

322/2024 
ELIZETH RIBEIRO 

DE QUEIROZ 
R$ 1.228,44 

18/01/2024 

A 

12/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 322/2024, A PARTIR 12/09/2024.  

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1891/2024 

 

SANDRA MARA 
CASTRO  

 

R$ 1.228,44 

12/09/2024 

A 

13/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 1891/2024, A PARTIR 13/09/2024.  

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

402/2024 

 
TATIANE ROCHA 

DOS SANTOS SILVA
  

 

R$ 1.228,44 
18/01/2024 

A 
27/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÀGIO DE Nº 402/2024, A PARTIR 27/09/2024.  

  Rondonópolis, 27 de setembro de 2024. 

   

 

CARLA GONÇALVES DE ARVALHO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

 MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

  MÊS/ANO: SETEMBRO/2024 
Nº. 
CON         

 

 
DATA 

 
CREDOR 

 
OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

LICITATÓRIO 
Nº CONVÊNIO OU 

LEI MUNICIPAL 

 

509/23 12/06/24 

PILAR COMERCIO 

VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA  

AQUISIÇÃO   DE AGREGADOS 

MINERAIS (PEDRISCO E PEDRA 

BRITADA), DERIVADOS DA BRITAGEM, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 1.738,500,00 
GLOBAL 

12/06/2023 

Á 

11/06/2024 

  

 PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 15/23 E ATA 

Nº 104/23 

 

 

56/24 02/02/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(ÓLEO DIESEL S-10 E GASOLINA 
COMUM), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 714.820,53 

GLOBAL 

02/02/2024 
Á 

02/02/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 08/23 E ATA 
Nº 17/23 

 

 

196/24 26/03/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ETANOL), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 42.934,28 

GLOBAL 

26/03/2023 
Á 

26/03/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 08/23 E ATA 
Nº 17/23 

 

 

307/24 02/05/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA COMUM E ETANOL), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, 

NO MUN.ROO-MT. 

R$ 32.630,00 

GLOBAL 

02/05/2024 
Á 

02/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

22 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

326/24 16/05/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA, ETANOL, ÓLEO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 
MUN.ROO-MT. 

R$ 270.077,153 

GLOBAL 

16/05/2024 
Á 

16/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

327/24 16/05/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA, ETANOL, ÓLEO), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICIPIO, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 57.796,66 

GLOBAL 

16/05/2024 
Á 

16/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

340/24 23/05/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO 

DIESEL S 10), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 129.656,67 
GLOBAL 

23/05/2024 

Á 

23/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

346/24 23/05/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA COMUM), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO 
MUN.ROO-MT. 

R$ 186.231,69 

GLOBAL 

23/05/2024 

Á 
23/05/2025 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 03/24  E ATA 

Nº 64/24 

 

 

356/24 27/05/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA, ETANOL /ALCOOL E ÓLEO 

DIESEL S-10), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 49.537,42 

GLOBAL 

27/05/2024 

Á 

27/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 08/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

23 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

387/24 29/05/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 30.015,36 

GLOBAL 

29/05/2024 
Á 

29/05/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 08/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

392/24 08/06/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-

10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 90.000,00 

GLOBAL 

08/06/2024 

Á 
08/06/2025 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 08/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

401/24 14/06/24 
MARCOS EDENER DA  

SILVEIRA- ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 69.566,76 

GLOBAL 

14/06/2024 

Á 
31/12/2024 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 34/23 E ATA 

Nº 221/23 

 

 

436/24 19/06/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA  E ÓLEO DIESEL S-10), 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 300.000,00 

GLOBAL 

19/06/2024 

Á 

19/06/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

439/24 20/07/24 

KONICA MINOLTA 
HEALTHCARE DO 

BRASIL COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE TIPO EQUIPAMENTO 

HOSPITALAR (DIGITALIZADOR DE 

IMAGENS RADIOLÓGICAS E 
APARELHO DE RAIOS X FIXO 

DIGITAL), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN. 
DE SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 321.880,00 

GLOBAL 

20/06/2024 
Á 

20/06/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 07/24 E ATA 

Nº 111/24 

 

 

24 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

472/24 24/06/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA  E ÓLEO DIESEL ), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

NO MUN.ROO-MT. 

R$ 1.484.534,40 

GLOBAL 

24/06/2024 
Á 

24/06/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

475/24 20/06/24 

MEDIPHACOS 

INDUSTRIAIS 

MÉDICAS S/A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE TIPO EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR (FOCOEMULSIFICADOR 

PORTÁTIL), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUN.ROO-

MT. 

R$ 1.025.892,00 
GLOBAL 

26/06/2024 

Á 

26/06/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 07/24 E ATA 

Nº 108/24 

 

 

495/24 28/06/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA  E ETANOL/ÁLCOOL), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DE PESSOAS, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 22.151,66 

GLOBAL 

28/06/2024 
Á 

28/06/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

507/24 01/07/24 

J.DE ARAÚJO FILHO 
ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA 

LTDA  

LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 

INSTALAÇÃO/FUCIONAMENTO DA 
EMEB DOM WUNIBALDO TALLER, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 
MUN.ROO-MT. 

R$ 15.000,00 

MENSAL 

01/07/2024 

Á 
31/12/2024 

  

PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE 
Nº 298/24.     

 

 

519/24 09/07/24 RADIONET LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
RASTREAMENTO VEICULAR, PARA 

FROTA DE VEICULOS DA  SECRETARIA 

MUN. DE TRANSPORTE E TRANSITO 
NO MUN.ROO-MT. 

R$ 8.470,00 

GLOBAL 

09/07/2024 

Á 

08/07/2025 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 60/23 E ATA 

Nº 288/23 

 

 

25 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

520/24 09/07/24 

MOTTIVA COMERCIO 

DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE 

E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 54.712,72 

GLOBAL 

09/07/2024 

Á 
09/01/2025 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 33/23 E ATA 

Nº 209/23 

 

 

535/24 09/07/24 RADIONET LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
RASTREAMENTO VEICULAR,  PARA  

FROTA DE VEICULOS DA  SECRETARIA 

MUN. DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA NO 
MUN.ROO-MT. 

R$ 1.540,00 

GLOBAL 

09/07/2024 

Á 
09/07/2025 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 60/23 E ATA 

Nº 288/23 

 

 

555/24 12/07/24 

K.C.R.S COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE (BALANÇA 

PLATAFORMA) ,PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E  

ASSISTÊNCIA SOCIAL ,NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 42.900,00 

GLOBAL 

12/07/2024 

Á 
31/12/2024 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 17/23 E ATA 

Nº 167/23 

 

 

558/24 12/07/24 
MARIA JOSÉ DOS 
REIS NETO - ME 

AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL ,PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO E  ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NO MUN.ROO-MT. 

R$ 11.607,81 

GLOBAL 

12/07/2024 

Á 
31/12/2024 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 33/23 E ATA 

Nº 193/23 

 

 

559/24 12/07/24 

L.F COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA  

AQUISIÇÃO DE (MESA FORMATO EM L, 

LONGARINA 3 LUGARES, ARMÁRIO 

ALTO 02 PORTAS, ARMÁRIO ALTO 02 
PORTAS, ARMÁRIO BAIXO MDF), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
NO MUN.ROO-MT. 

R$ 13.929,00 

GLOBAL 

12/07/2024 
Á 

12/07/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 17/23 E ATA 

Nº 166/23 

 

 

26 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

562/24 12/07/24 

L.F COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA  

AQUISIÇÃO DE (SUPORTE FIXO DE 

PAREDE P/TELEVISOR, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUN.PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL,  NO  MUN.ROO-MT. 

R$ 590,00 

GLOBAL 

12/07/2024 
Á 

31/12/2024 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 17/23 E ATA 
Nº 167/23 

 

 

564/24 12/07/24 

TONE MARKEL 

CAMARGO DE 

OLIVEIRA 

LOCAÇÃO DE IMOVEL, LOCALIZADO 
NA AV.RAIMUNDO DE MATOS,QUADRA 

66, LOTE 06, CENTRO,  PARA 

FUCIONAMENTO DA ESCOLA 
ANTONIO GUIMARÃES BALBINO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 12.275,12 
MENSAL 

12/07/2024 

Á 

12/12/2024 

  

PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDA
DE        Nº 

297/23  

 

 

581/24 23/07/24 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA  E ÓLEO DIESEL), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 25.000,00 

GLOBAL 

23/07/2024 
Á 

23/07/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 03/24 E ATA 
Nº 64/24 

 

 

583/24 24/07/24 
MARCOS EDENER DA 

SILVEIRA -ME 

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

NO MUN.ROO-MT. 

R$ 23.053,80,00 
GLOBAL 

24/07/2024 

Á 

31/12/2024 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 34/23 E ATA 

Nº 221/23 

 

 

591/24 24/07/24 
MARCOS EDENER DA 

SILVEIRA -ME 

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUN. DE  GOVERNO, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 52.969,20 

GLOBAL 

24/07/2024 

Á 

31/12/2024 

  

PREGÃO 
ELETRÔNICO        

Nº 34/23 E ATA 

Nº 221/23 

 

 

27 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

593/24 24/07/24 RADIONET LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

RASTREAMENTO VEICULAR, PARA 

FROTA DE VEICULOS DA  SECRETARIA 
MUN. DE INFRAESTRUTURA,  NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 4.235,00 

GLOBAL 

24/07/2024 
Á 

23/07/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        

Nº 60/23 E ATA 
Nº 288/23 

 

 

599/24 30/07/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

AQUISIÇÃO/ FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA  COMUM), 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 6.888,50 
GLOBAL 

30/07/2024 

Á 

30/07/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

603/24 01/08/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

AQUISIÇÃOFORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA  E ÓLEO 

DIESEL), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA , NO MUN.ROO-MT. 

R$ 1.000.000,00 
GLOBAL 

01/08/2024 

Á 

01/08/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

612/24 07/08/24 

CENTRO DE 

DIAGNOSTICO VIDA 
LTDA 

PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROCEDIMENTO MEDICO 

ESPECIALIZADO EM CARDIOLOGIA, 
P/ATENDER AS DEMANDAS DA 

SEC.MUN.SAUDE, NO MUN.ROO-MT. 

R$ 288.000,00 

GLOBAL 

07/08/24     Á     

07/08/2025 
  

CHAMADA 

PUBLICA        Nº 
03/24 

 

 

614/24 08/08/24 
FRESENIUS  

MEDICAL CARE LTDA 

AQUSIÇÃO DE FILTROS 

P/PURIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO 
DIÁLISE,P/ATENDIMENTO DOS 

PACIENTES C/INSUNFICIÊNCIA RENAL 

AGUDA E CRÔNICA NO CENT6RO DE 
NEFROLOGIA, SEC.MUN.SAÚDE, NO 

MUN. DE ROO-MT. 

R$ 112.000,00 

GLOBAL 

08/08/2024      A       

08/08/2025 
  

PROCESSO  DE 

INEXIGIBILIDA

DE        Nº 293/24 

 

 

28 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

640/24 20/08/24 

52.322.274 JOELMA 

LIMA SOARES 

GUIMARÃES 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 
MUSICISTA , NO PROJETO FANFARRA 

NAS ESCOLAS, JUNTO 

SEC.MUN.EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 18.144,00 
GLOBAL 

20/08/2024     a          
31/12/2024 

  

CHAMADA 

PUBLICA        Nº 

06/24  

 

 

668/24 23/08/24 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA  COMUM), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO GABINETE DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

R$ 34.996,50 
GLOBAL 

23/08/2024 

Á 

23/08/2025 

  

PREGÃO 

ELETRONICO 
Nº  03/24 E ATA 

Nº 64/24 

 

 

669/24 27/08/24 
EMPRATOP GEO 

TECNOLOGIAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE RECEPTOR DE GNSS 

TOPCON ,P/ATENDER AS 
NECESIDADES DA  SECRETARIA MUN. 

DE INFRAESTRUTURA,  NO MUN.ROO-

MT. 

R$ 133.870,00 

GLOBAL 

23/08/2024 
Á 

23/08/2025 

  
PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDA

DE Nº 319/24 

 

 

681/24 27/08/24 RADIONET LTDA  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

RASTREAMENTO VEICULAR, PARA 

FROTA DE VEICULOS  DA  SECRETARIA 
MUN. DE SAÚDE,  NO MUN.ROO-MT. 

R$ 41.195,00 
GLOBAL 

27/08/2024 

Á 

26/08/2025 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO        
Nº 60/23 E ATA 

Nº 288/23 

 

 

693/24 29/08/24 
DIGNA CONSULTORIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA OU CONSULTORIA 

TÉCNICA E AUDITORA FINANCEIRA 

OU TRIBUTARIA P/ANALISE DE AUTOS 
DE INFRAÇÕES E PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS, JUNTO 

SEC.MUN.FINANÇAS, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 54.190,00 
GLOBAL 

29/08/2024     A     
28/11/2024 

  

PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDA

DE Nº 306/24 

 

 

29 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

700/24 06/09/24 
HOSPITAL OTORRINO 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS 

HOSPITALARES/PARA 
PROCEDIMENTOS 

CIRÚRGICOS,P/ATENDER A DEMANDA 

DA SEC.MUN.SAUDE, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 1.036.728,00 

GLOBAL 

06/09/2024  A        

31/12/2024 
  

 CHAMADA 

PUBLICA          
Nº 09/24 

 

 

CONTRATO PARCERIA/ GASP/POLICIA PENAL/MILITAR 

02/24 21/06/24 
HERMES RIBEIRO 

DA SILVA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM APOIO A 
FISCALIZAÇÃO EM GERAL/GASP, 

JUNTO GABINETE DE APOIO 

SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 53.760,00 

GLOBAL 

21/06/2024 

Á 
18/06/2025 

  

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 
Nº 0201/2024 

 

 

69/24 19/04/24 
LEONARDO DE 

ARAUJO DOS ANJOS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM APOIO A 
FISCALIZAÇÃO EM GERAL/GASP, 

JUNTO GABINETE DE APOIO 

SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUN.ROO-
MT. 

R$ 53.760,00 

GLOBAL 

19/04/2024 

Á 
31/03/2025 

  

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 
Nº 0091/2024 

 

 

 77/24 21/06/24 
DANILO EDER 

AMARO FERREIRA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM APOIO A 

FISCALIZAÇÃO EM GERAL/GASP, 
JUNTO GABINETE DE APOIO 

SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUN.ROO-

MT. 

R$ 53.760,00 
GLOBAL 

19/04/2024 

Á 

31/03/2025 

  

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

Nº 0091/2024 

 

 

30 
30 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

 100/24 21/06/24 
MARCONDES DE 

ARAÚJO MARQUES 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ATIVIDADES DELEGADA EM APOIO A 

FISCALIZAÇÃO EM GERAL/GASP, 
JUNTO GABINETE DE APOIO 

SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUN.ROO-

MT. 

R$ 53.760,00 
GLOBAL 

01/04/2024 

Á 

31/03/2025 

  

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

Nº 0091/2024 

 

 

TERMO FOMENTO 

243/24 12/04/24 

AATI ASSOCIAÇÃO 

DE APOIO A 
TERCEIRA IDADE  

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 

DESPESAS FIXAS DA INSTITUIÇÃO: 
PAGAMENTOS DE DESPESAS COM 

ENERGIA ELÉTRICA, MATERIAL DE 

CONSUMO, PAGAMENTO DE 
PROFESSOR PARA PROJETO MELHOR 

IDADE (HIDROGINÁSTICA, TERAPIA 

DANÇANTE E EDUCAÇÃO FÍSICA), 
PROMOVENDO A SOCIALIZAÇÃO DAS 

PESSOAS DA TERCEIRA IDADE, JUNTO 

COM A SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

NO MUN.ROO-MT 

R$ 60.000 

GLOBAL 

12/04/2024 

À 
31/12/2024 

  

PARECER 

JURÍDICO            

Nº 157/24/PGM 
MEDIDA 

IMPOSITIVA 

 

 

431/24 18/06/24 

CARITAS 

DIOCESANA DE 
RONDONÓPOLIS 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
DESENVOLVER O PROJETO 

‘’FORTALECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO DAS OSC 
(ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE 

CIVIL), JUNTO COM A SECRETARIA 

MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, NO MUN.ROO-MT 

R$ 300.000,00 

GLOBAL 

18/06/2024 

À 
31/12/2024 

  

PARECER 

JURIDICO            

Nº 226/24/PGM 
MEDIDA 

IMPOSITIVA 

 

 

31 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

687/24 29/08/24 

UNIÃO 
RONDONÓPOLITANA 

DE ASSOCIAÇÕES DE 

MORADORES DE 
BAIRROS – URAMB  

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO, SERVIÇOS DE 
TERCEIROS E MATERIAIS 

PERMANENTES, PARA 

REVITALIZAÇÃO DO CENTRO 
COMUNITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO DA 

FACHADA DO CENTRO DE EVENTOS 

URAMB  E COLOCAÇÃO DE PISO NO 
ROL DE ENTRADA, AQUISIÇÃO DE 

CLIMATIZADOR DE AR PARA O 

SALÃO DE EVENTOS E AQUISIÇÃO 
DE ROÇADEIRA COSTAL, JUNTO 

COM A SECRETARIA MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, NO MUN.ROO-MT 

R$ 100.000,00 
GLOBAL 

29/08/2024 

À 

31/12/2024 

  

PARECER 
JURÍDICO            

Nº 376/24/PGM 

MEDIDA 
IMPOSITIVA 

 

 

688/24 29/08/24 

MOTO CLUBE 

CAVEIRAS DO 

CERRADO   

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 

REALIZAÇÃO DA 8º EDIÇÃO 

CAVEIRAS MOTO FESTIVAL, JUNTO 
COM A SECRETARIA MUN. DE 

CULTURA, NO MUN.ROO-MT 

R$ 134.000,00 

GLOBAL 

29/08/2024 

À 

31/12/2024 

  

PARECER 

JURÍDICO            

Nº 394/24/PGM 

MEDIDA 

IMPOSITIVA 

 

 

689/24 29/08/24 

MOTO CLUBE 

CAVEIRAS DO 

CERRADO   

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 

REALIZAÇÃO DA 8º EDIÇÃO 
CAVEIRAS MOTO FESTIVAL, JUNTO 

COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, NO MUN.ROO-MT 

R$ 75.000,00 
GLOBAL 

29/08/2024 

À 

31/12/2024 

  

PARECER 
JURÍDICO            

Nº 252/24/PGM 

MEDIDA 
IMPOSITIVA 

 

 

690/24 29/08/24 

MOTO CLUBE 

CAVEIRAS DO 
CERRADO   

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
REALIZAÇÃO DA 8º EDIÇÃO 

CAVEIRAS MOTO FESTIVAL, JUNTO 

COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, NO MUN.ROO-MT 

R$ 50.000,00 

GLOBAL 

29/08/2024 

À 
31/12/2024 

  

PARECER 

JURÍDICO            

Nº 393/24/PGM 
MEDIDA 

IMPOSITIVA 

 

 

32 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

CONVENIO 

 

07/24 

 

22/05/24 

CONSÓRCIO 

REGIONAL DE 

SAÚDE SUL DE 
MATO GROSSO – 

CORESS/MT  

ASSEGURAR CUSTEIO DE CONSULTAS, 

EXAMES E PROCEDIMENTOS , 

VISANDO O FORTALECIMENTO DAS 
AÇÕES DE ATENÇÃO Á SAÚDE 

OFERTADAS AOS USUÁRIOS DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. JUNTO A 
SEC. MUN. DE SAUDE, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 
 

 

R$ 4.163.780,88 
GLOBAL 

 

 

01/05/2024          A          

30/04/2025 
  

LEI MUN.             

Nº 13.571/24 
 

ADITIVOS 

 

TIPO DE 

ALTERAÇÃO 

 

CREDOR 

 

Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

 

MOTIVO ALTERAÇÃO 

 

VIGÊNCIA 

 

VALOR 

 

 

6°ADITIVO DE PRAZO 
M. E TRANSPORTE LTDA-

ME  
03/2020 ADITIVO DE PRAZO 

06/07/2024 
À 

31/10/2024 

  

 

6°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

DSIN TECNOLOGIA DA 

INFORMÁTICA LTDA - EPP 
275/2020 ADITIVO DE PRAZO  

12/09/2024 
À 

11/12/2024 

  

 

3°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E  VALOR 

ESPOLIO DE LEOIR 
CARRILHO MOURÃO 

548/2021 
ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR  

11/08/2024 
À 

10/12/2024 

R$ 2.150,98  MENSAL  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E  VALOR 

DIVINO BORGES DA SILVA 105/2022 
ADITIVO DE PRAZO E  

VALOR 

12/02/2024 

À 

11/08/2024 

       R$ 8.500,00                  
MENSAL 

 

 

33 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

3°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

DIVINO BORGES DA SILVA 105/2022 ADITIVO DE PRAZO  

12/08/2024 

À 

31/10/2024 

  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

LIZ SERVIÇOS ONLINE 

LTDA - EPP 
559/2022 ADITIVO DE PRAZO  

15/06/2024 

À 

14/12/2024 

  

 

2°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E ALTERAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL 

APS COMERCIO, 
MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME  

 659/2022 ADITIVO DE PRAZO  

21/07/2024 

À 
31/10/2024 

 

SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 
COPIADORAS LTDA 

 

1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

GEANDRE FRANK 
LATORRACA-ME 

860/2022 ADITIVO DE PRAZO  

24/09/2023  

À 

24/09/2024 

  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

GEANDRE FRANK 
LATORRACA-ME 

860/2022 ADITIVO DE PRAZO  

25/09/2024  

À 

24/12/2024 

  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO E ALTERAÇÃO 

DE RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI- ME 

26/2023 ADITIVO DE PRAZO  

07/07/2024  

À 

06/12/2024 

  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO E ALTERAÇÃO 

DE RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI- ME 

26/2023 ADITIVO DE PRAZO  

07/07/2024  

À 

06/12/2024 

  

 

34 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E ALTERAÇÃO 
DE RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS EIRELI- ME 

29/2023 ADITIVO DE PRAZO  
07/07/2024  

À 

31/10/2024 

 
SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDA 

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO E ALTERAÇÃO 

DE RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI- ME 

46/2023 ADITIVO DE PRAZO  

17/07/2024  

À 

31/10/2024 

 

SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDA 

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO ALTERAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI- ME 

94/2023 ADITIVO DE PRAZO  

03/08/2024  

À 

31/10/2024 

 

SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDA 

 

3°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO E ALTERAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI- ME 

95/2023 ADITIVO DE PRAZO  

03/08/2024  

À 

31/10/2024 

 

SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDA 

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E ALTERAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS EIRELI- ME 

132/2023 

 
ADITIVO DE PRAZO  

20/08/2024  
À 

31/10/2024 

 
SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDAE  

 

2°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E ALTERAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL 

APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS EIRELI- ME 

158/2023 

 
ADITIVO DE PRAZO  

07/07/2024  

À 

31/10/2024 

 

SITEC - LOCAÇÃO, VENDAS E 

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 

COPIADORAS LTDA 

 

35 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E VALOR 

SOFTPLAN 

PLANEJAMENTO E 

SISTEMAS S/A 

 

216/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO E 
VALOR 

15/05/2024  

À 

15/05/2025 

R$ 22.210,06  
MENSAL 

 

 

1°ADITIVO DE VALOR 
COMERCIAL RIO BRANCO 

DE PETRÓLEO LTDA 

 

579/2023 

 

ADITIVO DE VALOR   R$ 33.007,42  

 

1° APOSTILAMENTO 
INCLUSÃO DE 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  

STELMAT 

TELEINFORMÁTICA LTDA 

 

691/2023 
 

INCLUSÃO DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  
   

 

 

Rondonópolis-MT,  30    de    Setembro  de 2024. 

 

   

____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.795 

Rondonópolis, 30 de setembro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: SETEMBRO/2024 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

 MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 
11º TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO  

 
CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 
 

137/2022 

 

 
 

ADITIVO DE PRAZO     

 
03 MESES DE 

VIGÊNCIA E     

EXECUÇÃO 

  

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

MSR ENGENHARIA LTDA 

 

529/2023 
 

 

ADITIVO DE PRAZO     

 

30 DIAS DE 
VIGÊNCIA E     

EXECUÇÃO 

  

 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  

 

A Q RODRIGUES 

CONSTRUTORA 

 

 

719/2023 
 

 

 

ADITIVO DE PRAZO     

 

25 DIAS DE 

VIGÊNCIA E     
EXECUÇÃO 

  

 

 
1º APOSTILAMENTO 

DE REAJUSTE 
REEQUILIBRIO 

FINANCEIRO 

 
DISTRIBUIDORA 

BRASILEIRA DE ASFALTO 
LTDA  

 
31/2024 

 
APOSTILAMENTO 

REAJUSTE/REEQUILIBRIO 
FINANCEIRO  

  
 

R$ 4.480,29 

 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Setembro de 2024. 

                       _________________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

37 


		2024-10-01T17:44:18-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




